
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DT-01379/24

Iscritta nel Registro Determinazioni al N.04/276        data 29/04/2024

AREA GESTIONE TECNICA
OGGETTO:  Fornitura  ricambi per n. 1 Letto bilancia Gardhen Bilance Srl in dotazione alla UOC 

Nefrologia e  Dialisi del PTA di San Pietro Vernotico. Affidamento alla ditta Gardhen 
Bilance Srl corrente in Pomigliano d’Arco (NA). CIG: B163006F5C.

IL DIRETTORE

Dott. Ing.  Sergio Maria RINI,  designato con deliberazione n.1206 del  06.07.2017, sulla base di 
conforme istruttoria  effettuata dal  Dirigente Ing.  Donato ACCOGLI  e  dal  Collaboratore  Tecnico 
Professionale Ing. Daniele PALADINI

Premesso che  il  Centro Dialisi  del PTA di San Pietro Vernotico è dotato, tra gli  altri,  del Letto 
bilancia per dialisi, marca Gardhen Bilance Srl, mod. CM 7, s/n 000107, inventario SIC 0008062.

Considerato che  in data 07/02/2024 la UOC Nefrologia e Dialisi  del PTA di San Pietro V.co ha 
inviato una richiesta di intervento alla UOS Ingegneria Clinica per la riparazione del letto bilancia  
descritto in premessa.

Visto  che  in  data  08/02/2024  la  UOS  Ingegneria  Clinica  ha  inoltrato  alla  RTI  HC-Co.Med, 
responsabile per la ASL BR del servizio di ingegneria clinica, la suddetta richiesta di intervento 
tecnico.

Considerato che in data 20/02/2024 la RTI HC-Co.Med, a seguito delle verifiche tecniche eseguite, 
ha comunicato che il suddetto letto bilancia è privo di spalliera e sponda lato inferiore, elementi 
necessari per garantire in sicurezza il funzionamento dell’apparecchiatura; contestualmente la RTI  
HC-Co.Med, a seguito di autorizzazione della UOS Ingegneria Clinica, ha provveduto a chiedere un 
preventivo per la fornitura dei ricambi necessari al ripristino funzionale del suddetto letto bilancia 
alla ditta Gardhen Bilance Srl, fabbricante del dispositivo.  

Preso  atto  che  la  ditta  Gardhen  Bilance  Srl  in  data  20/02/2024  ha  inviato  il  preventivo  n. 
66962/24/MP per la fornitura dei ricambi richiesti, per un importo complessivo di € 312,00 oltre 
IVA, comprensivo di parti di ricambio e spese di spedizione.

Ritenuto che  secondo  quanto  previsto  nell’art.  50  Comma  1  della  legge  n.  36  del  2023,  è 
consentito  l’affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro.

Visto che la ditta Gardhen Bilance Srl  è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed 
assicurativi, come da DURC INPS Prot. n° INPS_39619970 con scadenza validità il 08/06/2024.

1



DETERMINA:

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

- di affidare alla ditta Gardhen Bilance Srl corrente in Pomigliano d’Arco (NA) la fornitura di n.1 
spalliera e n.1 sponda lato inferiore, ricambi necessari per garantire il funzionamento del Letto 
bilancia,  marca Gardhen Bilance Srl,  modello  CM 7,  s/n 000107,  inventario  SIC  0008062 in 
dotazione  alla  UOC  Nefrologia  e  Dialisi  del  PTA  di  San  Pietro  Vernotico,  per  un  importo 
complessivo di € 312,00 oltre IVA, come da preventivo n. 66962/24/MP del 20/02/2024;

- di attribuire la spesa complessiva di € 380,64 IVA inclusa al numero di conto 715.100.00020 
(Manutenzione  ord.  Attrezzature  tecnico-scientifiche  e  sanitarie)  al  centro  di  costo  n. 
11109991– S.O. S. Pietro V. costi comuni – Bilancio 2024;

- di dare atto che in data 22/04/2024 l’ammontare complessivo di spesa, trova copertura sul  
conto economico sopra citato;

- di  procedere,  a seguito della realizzazione dell’attività affidata e della regolare accettazione 
della fattura, con la liquidazione, previa attestazione della regolarità dell’intervento.

Il Collaboratore Tecnico Professionale
Ing. Daniele PALADINI

________F.to____________

Il Dirigente UOS Ingegneria Clinica
Ing. Donato ACCOGLI

_________F.to___________

Il Direttore A.G.T.
Dott. Ing. Sergio Maria RINI

________F.to____________

2



3



AZIENDA SANITARIA LOCALE BRINDISI

AREA GESTIONE TECNICA

Determinazione n. 01379/24 del 29/04/2024

Certificato di Pubblicazione

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio della ASL BR il _______________________ e per giorni 15 consecutivi.

Opposizioni _____________________________________________________________________________

Data ___________________

                                                                                                                                                    L’incaricato

                                                                                                                            _____________________________

.

Per copia conforme.

Data ___________________

                                                                                                                          L’incaricato

                                                                                                                            _______________________________

4


